Совет по профессиональным квалификациям в области документационного и

административно-хозяйственного обеспечения деятельности организации
125009, г. Москва, М. Гнездниковский пер., д.10-5, Тел.: (903) 588 80 24, e-mail: cdpo_i_s@bk.ru

Председателю Национального

совета при Президенте Российской

Федерации по профессиональным

квалификациям

№1/3а-06 от «15» января 2020 г.                       А.Н. Шохину

    Уважаемый Александр Николаевич!

Совет по профессиональным квалификациям в области документационного и

административно-хозяйственного обеспечения деятельности организации (далее –

СПК) в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22

января 2013 г. №23 «О Правилах разработки, утверждения и применения

профессиональных стандартов» разработал проект профессионального стандарта

«Специалист в области перевода» и  проект наименования квалификаций по данному

профессиональному стандарту.

Протоколом заочного заседания рабочей группы Национального совета при

Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям (далее –

НСПК) от 25 декабря 2020 года №14 п.1 профессиональный стандарт «Специалист в

области перевода» был признан соответствующим критериям, установленным

Порядком рассмотрения и одобрения НСПК.

Просим Вас закрепить профессиональный стандарт «Специалист в области

перевода» за СПК, а также утвердить проект профессиональных квалификаций и

также закрепить их за СПК.

Приложение:

1. Выписка из Протокола заседания СПК                                                     на 1 л.

С уважением,

Председатель Совета                                                                Л.П.Хлюснева

Вх. № 11
от 15.01.2021

mailto:cdpo_i_s@bk.ru